NATUREZA DA DESPESA - ANEXO 02 DA LEI 4.320/64

Unidade gestora: Municipio de Barra do Jacaré

Exercicio 2020

Péagina: 1

CODIGO FONTE ESPECIFICAGAO DESDOBRAMENTO ELEMENTO CATEGORIA
ECONOMICA
3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 17.425.122,16

3.1.00.00.00.00
3.1.71.00.00.00
3.1.71.70.00.00
3.1.90.00.00.00
3.1.90.01.00.00
3.1.90.03.00.00
3.1.90.11.00.00
3.1.90.13.00.00
3.1.90.16.00.00
3.1.90.46.00.00
3.1.90.91.00.00
3.1.90.92.00.00
3.1.90.94.00.00
3.2.00.00.00.00
3.2.90.00.00.00
3.2.90.21.00.00
3.3.00.00.00.00
3.3.50.00.00.00
3.3.50.43.00.00
3.3.71.00.00.00
3.3.71.70.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.08.00.00
3.3.90.14.00.00
3.3.90.30.00.00
3.3.90.31.00.00
3.3.90.32.00.00
3.3.90.33.00.00
3.3.90.34.00.00
3.3.90.36.00.00
3.3.90.39.00.00
3.3.90.40.00.00
3.3.90.46.00.00
3.3.90.47.00.00
3.3.90.48.00.00
3.3.90.49.00.00
3.3.90.91.00.00
3.3.90.92.00.00
3.3.90.93.00.00
4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.71.00.00.00
4.4.71.70.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.51.00.00
4.4.90.52.00.00
4.4.90.92.00.00
4.4.90.93.00.00
4.6.00.00.00.00
4.6.90.00.00.00
4.6.90.71.00.00
4.6.90.91.00.00
9.0.00.00.00.00
9.9.00.00.00.00
9.9.99.00.00.00
9.9.99.99.00.00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO

RATEIO PELA PARTICIPAGAO EM CONSORCIO PUBLICO

APLICACOES DIRETAS

APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS DOS MILITARES
PENSOES DO RPPS E DO MILITAR

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OBRIGAGOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

AUXILIO-ALIMENTAGCAO

SENTENGAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

INDENIZAGOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
APLICACOES DIRETAS

JUROS SOBRE A DiVIDA POR CONTRATO

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS A INSTITUIGOES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS

SUBVENGOES SOCIAIS

TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO

RATEIO PELA PARTICIPAGAO EM CONSORCIO PUBLICO

APLICACOES DIRETAS

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR

DIARIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PREMIAGOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS
MATERIAL, BEM OU SERVIGO PARA DISTRIBUIGAO GRATUITA

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAGAO
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

SERVIGOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICAGAO - PESSOA JURIDICA
AUXILIO-ALIMENTACAO

OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS

AUXILIO-TRANSPORTE

SENTENGAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

INDENIZACOES E RESTITUICOES

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO

RATEIO PELA PARTICIPAGAO EM CONSORCIO PUBLICO

APLICAGOES DIRETAS

OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES

AMORTIZAGAO DA DIiVIDA / REFINANCIAMENTO DA DiVIDA
APLICAGOES DIRETAS

PRINCIPAL DA DiVIDA CONTRATUAL RESGATADO
SENTENCAS JUDICIAIS

RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

9.439.246,20
20.000,00
20.000,00
9.419.246,20
280.000,00
190.000,00
7.112.075,00
1.557.871,20
86.800,00
5.000,00
10.000,00
500,00
177.000,00
18.200,00
18.200,00
18.200,00
7.967.675,96
302.000,00
302.000,00
431.000,00
431.000,00
7.234.675,96
33.500,00
174.750,00
2.469.612,61
10.500,00
277.000,00
565.850,00
194.180,00
22.100,00
2.449.565,01
368.958,34
363.180,00
243.000,00
3.000,00
9.000,00
30.000,00
14.780,00
5.700,00
1.263.230,00
1.077.345,00
500,00
500,00
1.076.845,00
673.700,00
399.945,00
500,00
2.700,00
185.885,00
185.885,00
52.565,00
133.320,00
64.957,03
64.957,03
64.957,03
64.957,03

TOTAL GERAL: 18.753.309,19

Conjunto de informacdes em tempo real, atualizados até 01/06/2021 10:05



RESUMO

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TOTAL DE DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

AMORTIZAGAO DA DiVIDA / REFINANCIAMENTO
TOTAL DE DESPESAS DE CAPITAL

RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
TOTAL DE RESERVA DE CONTINGENCIA

TOTAL GERAL

9.439.246,20
18.200,00
7.967.675,96
17.425.122,16

1.077.345,00
185.885,00
1.263.230,00

64.957,03
64.957,03

18.753.309,19
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