

Unidade gestora: Município de Barra do Jacaré

-	_ ,			
	20	ai	na	1

CÓDIGO	FONTE	ESPECIFICAÇÃO	DESDOBRAMENTO	ELEMENTO	CATEGORIA ECONÔMICA
3.0.00.00.00.00		DESPESAS CORRENTES			17.425.122,16
3.1.00.00.00.00		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS			9.439.246,20
3.1.71.00.00.00		TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO		20.000,00	
3.1.71.70.00.00		RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO	20.000,00		
3.1.90.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS	Ş	9.419.246,20	
3.1.90.01.00.00		APOSENTADORIAS DO RPPS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS DOS MILITARES	280.000,00		
3.1.90.03.00.00		PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR	190.000,00		
3.1.90.11.00.00		VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	7.112.075,00		
3.1.90.13.00.00		OBRIGAÇÕES PATRONAIS	1.557.871,20		
3.1.90.16.00.00		OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL	86.800,00		
3.1.90.46.00.00		AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO	5.000,00		
3.1.90.91.00.00		SENTENÇAS JUDICIAIS	10.000,00		
3.1.90.92.00.00		DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	500,00		
3.1.90.94.00.00		INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS	177.000,00		
3.2.00.00.00.00		JUROS E ENCARGOS DA DIVÍDA			18.200,00
3.2.90.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS		18.200,00	
3.2.90.21.00.00		JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO	18.200,00		
3.3.00.00.00.00		OUTRAS DESPESAS CORRENTES			7.967.675,96
3.3.50.00.00.00		TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS		302.000,00	
3.3.50.43.00.00		SUBVENÇÕES SOCIAIS	302.000,00		
3.3.71.00.00.00		TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO		431.000,00	
3.3.71.70.00.00		RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO	431.000,00		
3.3.90.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS		7.234.675,96	
3.3.90.08.00.00		OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR	33.500,00	.204.070,00	
3.3.90.14.00.00		DIÁRIAS - CIVIL	174.750,00		
3.3.90.30.00.00		MATERIAL DE CONSUMO	2.469.612,61		
		PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS			
3.3.90.31.00.00			10.500,00		
3.3.90.32.00.00		MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	277.000,00		
3.3.90.33.00.00		PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	565.850,00		
3.3.90.34.00.00		OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO	194.180,00		
3.3.90.36.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	22.100,00		
3.3.90.39.00.00		OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	2.449.565,01		
3.3.90.40.00.00		SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	368.958,34		
3.3.90.46.00.00		AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO	363.180,00		
3.3.90.47.00.00		OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	243.000,00		
3.3.90.48.00.00		OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS	3.000,00		
3.3.90.49.00.00		AUXÍLIO-TRANSPORTE	9.000,00		
3.3.90.91.00.00		SENTENÇAS JUDICIAIS	30.000,00		
3.3.90.92.00.00		DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	14.780,00		
3.3.90.93.00.00		INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	5.700,00		
4.0.00.00.00.00		DESPESAS DE CAPITAL			1.263.230,00
4.4.00.00.00.00		INVESTIMENTOS			1.077.345,00
4.4.71.00.00.00		TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO		500,00	
4.4.71.70.00.00		RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO	500,00		
4.4.90.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS		1.076.845,00	
4.4.90.51.00.00		OBRAS E INSTALAÇÕES	673.700,00		
4.4.90.52.00.00		EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	399.945,00		
4.4.90.92.00.00		DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	500,00		
4.4.90.93.00.00		INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	2.700,00		
4.6.00.00.00.00		AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA	50,00		185.885,00
4.6.90.00.00.00		APLICAÇÕES DIRETAS		185.885,00	
4.6.90.71.00.00		PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO	52.565,00	100.000,00	
4.6.90.91.00.00		SENTENÇAS JUDICIAIS	133.320,00		
		•	133.320,00		64.057.00
9.0.00.00.00.00		RESERVA DE CONTINGÊNCIA			64.957,03
9.9.00.00.00.00		RESERVA DE CONTINGÊNCIA		04.057.00	64.957,03
9.9.99.00.00.00		RESERVA DE CONTINGÊNCIA		64.957,03	
9.9.99.99.00.00		RESERVA DE CONTINGÊNCIA	64.957,03		

TOTAL GERAL: 18.753.309,19

## RESUMO

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 9.439.246,20

JUROS E ENCARGOS DA DIVÍDA 18.200,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.967.675,96

TOTAL DE DESPESAS CORRENTES 17.425.122,16

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS 1.077.345,00

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO 185.885,00

TOTAL DE DESPESAS DE CAPITAL 1.263.230,00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 64.957,03
TOTAL DE RESERVA DE CONTINGÊNCIA 64.957,03

TOTAL GERAL 18.753.309,19